[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	ИР+Е +АРМЁС ЯЛ
 ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙЕ
                        ЙЫШĂНУ

17.09.2018с.     47 №

Ир=е +армёс ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКАРМАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2018г.  № 47
село Малые Кармалы

О внесении изменений в постановление

администрации Ибресинского района
от 22.12.2017 г. № 57 «О плане мероприятий по противодействию коррупции в Малокармалинском сельском поселении Ибресинского района Чувашской Республики на 2018 год»

В целях реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 г. N 378 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы", администрация  Малокармалинского сельского поселения Ибресинского района постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Малокармалинского сельского поселения Ибресинского района от 22 декабря 2017г. N 57 «О плане мероприятий по противодействию коррупции в Малокармалинском сельском поселении Ибресинского района Чувашской Республики на 2018 год»:

1.1. Слова по тексту «на 2018 год» заменить словами «на 2018 – 2020 годы».

1.2. План мероприятий по противодействию коррупции в Малокармалинском сельском поселении Ибресинского района на 2018 - 2020 годы дополнить пунктами 3.6-3.8 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Малокармалинского сельского поселения
Ибресинского района                                                                Л.Н.Кураков
Исп: Малякшина Г.А.
2-74-19
Приложение
 к постановлению администрации Малокармалинского сельского поселения Ибресинского района от 17.09.2018г. № 47
П Л А Н

мероприятий по противодействию коррупции в Малокармалинском сельском поселении Ибресинского района Чувашской Республики на 2018 – 2020 годы
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	3.6.

3.6.1
3.7.

3.8.

	Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции, по повышению профессионального уровня муниципальных служащих повышения эффективности механизмов предотвращения и урегулирования конфликта интересов.

Обеспечение контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
Обеспечение ежегодного повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.
Проведение обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.

Обеспечить при ведении личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, осуществление контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов

	ежеквартально

ежегодно
ежегодно

ежегодно

	Администрация
Глава поселения
Глава поселения

специалисты поселения